
KRITÉRIUM KRITÉRIUM KRITÉRIUM REALIZACE REALIZACE REALIZACE

2023 2024 2025 2023 2024 2025

A1.1 Realizace stáží a praxí pro SŠ u 

zaměstnavatelů s metodickou podporou
1,4

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, 

zaměstnavatelé, 

partnerské 

organizace, MSK

počet zapojených škol: min. 20  počet zapojených škol: 10 počet zapojených škol:20 ✓ ✓ ✓

A1.2  Realizace aktivity firma ve škole 1, 2, 4
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy, 

zaměstnavatelé, 

partnerské 

organizace, MSK

počet zapojených škol: min. 20  X X ✓ X X

A1.3  Podpora spolupráce škol a 

zaměstnavatelů na tvorbě vzdělávacích 

modulů  prostřednictvím aktivit projektu TPA

1,2,3,5
OP ST, rozpočet 

MSK

školy, 

zaměstnavatelé, 

partnerské 

organizace, MSK

X počet podpořených škol: 10 počet podpořených škol: 10 X ✓ ✓

A1.4 Tvorba nástrojů, které budou sloužit k 

rozvoji spolupráce škol a zaměstnavatelů (on-

line nástroj, metodická podpora, metodické 

materiály)

č. 2, 3 
OP JAK, OP ST, 

rozpočet MSK

MSK, partnerské 

organizace
X

on-line nástroj: 1 (průběžně tvořen a 

doplňován o informace a metodické 

materiály)

on-line nástroj: 1 (průběžně tvořen a 

doplňován o informace a metodické 

materiály)

X ✓ ✓

A2.1 Realizace aktivity učitel ve firmě 1, 2
OP VVV, rozpočet 

MSK 

školy, 

zaměstnavatelé
počet zapojených škol: min. 20  X X ✓ X X

A2.2 Aktivity zaměřené na setkávání a 

výměnu zkušeností, aktuální témata, 

zapojení odborníků

2, 5

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, 

zaměstnavatelé, 

partnerské 

organizace, MSK

uskutečněná tematická setkání: min. 1 uskutečněná tematická setkání: min. 1 uskutečněná tematická setkání: min. 2 ✓ ✓ ✓

 A2.3 Realizace odborně zaměřeného DVPP 1, 2, 3

OP JAK, OP VVV, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK
počet realizovaných školení: min. 30 počet realizovaných školení: min. 10 počet realizovaných školení: min. 20 ✓ ✓ ✓

A3.1 Aktivity realizované v centrech profesní 

přípravy (sdílení, kroužky…)
1,5

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy 

zaměstnavatelé
počet realizovaných setkání: min. 20 počet realizovaných setkání: min. 10 počet realizovaných setkání: min. 10 ✓ ✓ ✓

A3.2 Podpora pozice Koordinátor spolupráce 

školy a zaměstnavatele
1, 2, 5

OP JAK, OP VVV, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace
počet podpořených koordinátorů: min. 20 počet podpořených koordinátorů: min. 10 počet podpořených koordinátorů: min. 10 ✓ ✓ ✓

A3.3. Pilotní nastavení stáží v M oborech 1, 2, 4
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy 

zaměstnavatelé, 

partnerské 

organizace

počet oborů: min. 2 X X ✓ X X

A3.4 Modernizace techn.vybavení škol 1, 3

IROP, OP ST, NPO, 

rozpočet MSK, 

případně jiné výzvy

Příspěvkové 

organizace 

zřízované MSK

počet podpořených škol: min. 5 počet podpořených škol: min. 10 počet podpořených škol: mn. 10 ✓ ✓ ✓

ZAPOJENÉ 

SUBJEKTY

ROČNÍ AKČNÍ PLÁNY  PRO ROKY 2023, 2024 a 2025

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora odborného vzdělávání a spolupráce škol se zaměstnavateli

OZNAČENÍ 

POTŘEBY / CÍLE
POTŘEBA/CÍL ČINNOSTI

PRŮŘEZOVÁ 

TÉMATA

ZDROJE 

FINANCOVÁNÍ

A1

Propojení odborné výuky 

ve školách s praxí ve 

firmách

A3

Rozvoj systematické a 

dlouhodobé spolupráce 

škol se zaměstnavateli

A2

Zvyšování odborných 

znalostí pedagogických 

pracovníků

#Klasifikace informací: Neveřejné



B1.1 Realizace exkurzí pro ZŠ a stáží a exkurzí 

pro SŠ u zaměstnavatelů 
 1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

zaměstnavatelé, 

partnerské 

organizace

počet exkurzí: min. 100 

počet zapojených SŠ: min. 20

počet exkurzí/stáží: min. 10 

(s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

počet zapojených škol: min. 5

počet exkurzí/stáží: min. 20

počet zapojených škol: min. 10

✓ ✓ ✓

B1.2 Zapojení zaměstnavatelů do výuky 1, 2 
OP VVV, rozpočet 

MSK

MSK, školy, 

zaměstnavatelé

počet zapojených SŠ: 15
X X ✓ X X

B1.3 Podpora spolupráce škol a 

zaměstnavatelů prostřednictvím pozice 

koordinátora

2
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace

počet podpořených koordinátorů: min. 20 počet podpořených koordinátorů: min. 10 počet podpořených koordinátorů: min. 10
✓ ✓ ✓

B1.4  Tvorba nástrojů, které budou sloužit k 

rozvoji spolupráce škol a zaměstnavatelů (on-

line nástroj, metodická podpora, meodické 

materiály)

2, 3  

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

MSK, partnerská 

organizace, 

zaměstnavatelé

vytvořený on-line nástroj obsahující 

základní informace: 1  

počet realizovaných workshopů pro 

koordinátory: min. 6 

on-line nástroj: 1 (průběžně tvořen a 

doplňován o informace a metodické 

materiály)

on-line nástroj: 1 (průběžně tvořen a 

doplňován o informace a metodické 

materiály)

✓ ✓ ✓

B2.1 Odborný rozvoj poradců (vč. zapojení 

externích odborníků)  -  vzdělávání, 

workshopy

2, 3, 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace

počet realizovaných workshopů: min. 6 počet realizovaných akcí: min. 5 počet realizovaných akcí: min. 10 ✓ ✓ ✓

B2.2 Rozvoj a tvorba webových aplikací na 

podporu kariérového poradenství na školách
1, 2,  3

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

partnerská 

organizace, MSK

Vytvořený nástroj: 1

Počet modelových hodin: min. 10
Rozvoj již vytvořených nástrojů: 2 Rozvoj vytvořených nástrojů: 2 ✓ ✓ ✓

B2.3 Aktivity zaměřené na setkávání a 

výměnu zkušeností, aktuální témata, 

zapojení odborníků

2, 5
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

aktéři v oblasti KP - 

MSK, MAP, školy, 

odborníci z praxe, 

partnerské 

organizace

Počet tematických setkání: min. 2

Počet setkání platformy: min. 4
uskutečněná tematická setkání: min. 2 uskutečněná tematická setkání: min. 2 ✓ ✓ ✓

B2.4 Podpora kariérového poradenství ve 

školách s cílem osobnostního rozvoje a 

prevence předčasných odchodů (práce s 

žáky)

1, 2, 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace

počet podpořených žáků: min. 250

počet podpořených žáků: min. 80

 (s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

počet podpořených žáků: min. 180 ✓ ✓ ✓

B3.1 Podpora pozice KP na školách 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK
MSK, školy

počet zapojených SŠ: min. 45 počet zapojených SŠ: min. 45 počet zapojených SŠ: min. 45
✓ ✓ ✓

B3.2 Příprava metodických materiálů k 

rozvoji a podpoře KP, vč. mezipředmětového 

propojení

1, 2
OP VVV, rozpočet 

MSK

MSK, partnerská 

organizace, 

odborníci

vytvořená metodika: 1

vytvořená příručka pro SŠ: 1
X X ✓ X X

B3.3 Metodická podpora - příprava modelu 

kariérového poradenství na SŠ (cíle v 

jednotlivých ročnících, aktivity, pracovní listy)

1, 2
OP JAK,  rozpočet 

MSK

MSK, partnerské 

organizace
X

Přípravné a zahajující práce (výstupy budou v 

následujících letech)
Dílčí části modelu KP: 1 X ✓ ✓

B3.4 Supervize KP na školách (k novému 

systému)
2

OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, SŠ v MSK, 

partnerské 

organizace

X X počet zapojených škol: 5 X X ✓

B4.1 Realizace osvětových aktivit 

(komunikační kampaň Řemeslo má respekt, 

účast na veletrzích)

1,  2
OP JAK, rozpočet 

MSK
MSK

Účast na veletrzích: min. 1

Vytvořená komunikační kampaň: 1

Účast na veletrzích: min. 2

Počet zveřejněných příspěvků: min. 120 ročně 

(ve vazbě na komunikační kampaň)

Účast na veletrzích: min. 2

Počet zveřejněných příspěvků: min. 120 

ročně (ve vazbě na komunikační kampaň)

✓ ✓ ✓

B4.2 Aktivity zaměřené na propojení škol a 

rodičů či jednotlivých stupňů vzdělání 

(realizace soutěže,informačních akcí a  

workshopů)

2, 4, 5
OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace, rodiče 

žáků, veřejnost

X počet uspořádaných akcí: min. 1 počet uspořádaných akcí: min. 2 X ✓ ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Kariérové poradenství

B2 

Podpora rozvoje a 

zkvalitnění kariérového 

poradenství 

prostřednictvím cíleného 

vzdělávání, metodické 

podpory a zapojení 

externích spolupracovníků

B1 
Prohloubení spolupráce s 

dalšími aktéry, zejména z 

oblasti trhu práce

B4

Podpora práce s rodiči a 

širokou veřejností, zejména 

v oblasti bourání 

stereotypů

B3

Vytvořit kompetenční 

model kariérového 

poradenství, vč. 

systémového vzdělávání, 

který bude propojovat 

mezipředmětovou práci s 

žáky

#Klasifikace informací: Neveřejné



C1.1 Realizace DVPP 1, 2, 3, 
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace

Počet podpořených pedagogů: min. 15 Počet podpořených pedagogů: min. 15 Počet podpořených pedagogů: min. 15 ✓ ✓ ✓

C1.2 Inspirativní setkání EVVO koordinátorů 

(konference, letní škola, tematická setkání)
1, 2, 5

OP VVV, rozpočet 

MSK, případné 

další EU dotace

MSK, školy, 

partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

počet uskutečněných setkání: min. 2 počet uskutečněných setkání: min. 2 počet uskutečněných setkání: min. 2 ✓ ✓ ✓

C2.1 EVVO vzdělávací programy 1, 2, 3
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy 

partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

počet podpořených škol: min. 10 počet podpořených škol: min. 5  počet podpořených škol: min. 15 ✓ ✓ ✓

C2.2 Sdílení laboratoří/ dílen a badatelského 

centra
1, 4, 5

OP JAK, rozpočet 

MSK
školy X počet podpořených škol: min. 5  počet podpořených škol: min. 15 X ✓ ✓

C3.1. Realizace volnočasových aktivit - 

kroužky, soutěže, prezentiády
3, 4, 5

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, odborníci z 

praxe, MAP
počet realizovaných aktivit: min. 30 X počet realizovaných aktivit: min. 15 ✓ X ✓

C3.2 Zajištění finanční podpory pro účast 

dětí/žáků v centrech zaměřených na 

polytechnickou přípravu

1, 3, 4, 5

OP JAK, rozpočet 

MSK, případné 

další výzvy

školy, partnerské 

organizace
X

Zajištěný finanční zdroj pro podporu této 

aktivity

Zajištěný finanční zdroj pro podporu této 

aktivity
X ✓ ✓

C3.3 Publikační činnost a osvěta 1, 2
OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, odborníci z 

praxe
X X zahájení a přípravné práce na publikaci X X ✓

C4 

Modernizace vybavení škol 

pro rozvoj polytechnického 

vzdělávání

C4.1 Vybavení škol moderními výukovými 

prostředky
1, 2, 3

IROP, OP ST, OP 

JAK, MSK -účelové 

dotace v odvětví 

životního prostředí 

příspěvkové 

organizace 

zřizované MSK

počet podpořených školních projektů: min. 

10
počet podpořených školních projektů: min. 10

počet podpořených školních projektů: min. 

10
✓ ✓ ✓

D1

Podpora rozvoje 

kompetencí formou aktivit 

a seznámení žáků s 

realnými podmínkami trhu 

práce

D1.1 Realizace aktivit centra PIK (např. 

fiktivní firmy, osvětové a vzdělávací aktivity, 

sdílení centra a letní škola)

1, 2, 4

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, MSK, 

partnerské 

organizace

Počet zapojených škol: min. 15 Počet zapojených škol: min. 5 Počet zapojených škol: min. 10 ✓ ✓ ✓

D2.1 Metodická podpora PP k rozvoji 

podnikavosti žáků, podpora koordinátorů PIK
1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, MSK, 

partnerské 

organizace

Počet podpořených účastníků: min. 15 Počet podpořených účastníků: min. 15 Počet podpořených účastníků: min. 15 ✓ ✓ ✓

D2.2 Realizace DVPP 1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, MSK, 

partnerské 

organizace

Počet podpořených účastníků: min. 15 Počet podpořených účastníků: min. 15 Počet podpořených účastníků: min. 15 ✓ ✓ ✓

D3.1 Inspirativní setkávání žáků s podnikateli, 

startupisty
1, 2, 5

OP VVV,  rozpočet 

MSK

školy, MSK, 

odborníci z praxe
Počet realizovaných setkání: min. 2 X X ✓ X X

D3.2 Zajištění finanční podpory pro účast 

dětí/žáků a studentů na studentských akcích 

a soutěžích zaměřených na rozvoj 

podnikavosti (např. žákovské firmy)

1, 2, 4

OP JAK, rozpočet 

MSK, případné 

další výzvy

školy, partnerské 

organizace
X

Zajištěný finanční zdroj pro podporu této 

aktivity

Zajištěný finanční zdroj pro podporu této 

aktivity
X ✓ ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora polytechnického vzdělávání

KLÍČOVÉ TÉMA - Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity

D3
Podpora vzájemné 

spolupráce

D2

Zvýšení zájmu pedagogů o 

zařazení podnikavost, 

iniciativy a kreativity do 

výuky

C1

Podpora vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

v oblastech polytechniky a 

EVVO, včetně inovativních 

metod výuky a aktivit na 

zvýšení motivace žáků

C2

Podpora výuky 

polytechnických a 

enviromentálních 

předmětů: vzájemná 

spolupráce se školamí, 

odborníky z praxe apod.

C3

Podpora nepovinné výuky a 

popularizace 

polytechnického vzdělávání

#Klasifikace informací: Neveřejné



E1.1 Realizace tematických setkání 2, 3, 4
OP VVV, OP JAK , 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

počet realizovaných setkání: min. 2

počet realizovaných setkání: min. 1

 (s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

počet realizovaných setkání: min. 2
✓ ✓ ✓

E1.2 Projektové dny 1, 2, 5
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy, odborníci z 

praxe
počet realizovaných aktivit: min. 5 X X ✓ X X

E2.1 Realizace DVPP 1, 2, 3
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace

počet podpořených pracovníků: min. 15 počet podpořených pracovníků: min. 15 počet podpořených pracovníků: min. 15 ✓ ✓ ✓

E2.2 Zajistit realizaci akcí (workshopy, 

konference, kulaté stoly k rozvoji ČG)
1, 2, 3, 4, 5

 OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

X

počet realizovaných akcí: min. 1

(s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

počet realizovaných akcí: min. 1 X ✓ ✓

E2.3 Dlouhodobý kurz kritického myšlení 

včetně sebezkušenostního výcviku
1, 2

OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, školy 

partnerské 

organizace

X X počet zahájených školení: min. 1 X X ✓

E3.1 Realizace kroužků  3, 4, 5
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace, MAP

počet realiizovaných kroužků: min. 5

Počet realizovaných kroužků: min. 5 

(s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

Počet realizovaných kroužků: min. 5 ✓ ✓ ✓

E3.2 Semináře ke sbírce povídek 1, 2, 4
OP JAK,  rozpočet 

MSK

MSK, školy, 

partnerské 

organizace  

počet realizovaných seminářů: min. 2

počet realizovaných seminářů: min. 2

 (s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

počet realizovaných seminářů: min. 5 ✓ ✓ ✓

E3.3 Dílny čtení ve výuce 1, 2 ,4
OP VVV, rozpočet 

MSK

MSK, školy 

partnerské 

organizace

počet realizovaných setkání: min. 5 x x ✓ X X

E4.1 Zajištění ICT a interaktivních médií 1, 2, 3

IROP,OP JAK, 

rozpočet MSK, 

NPO, případně 

další EU dotace

Školy a školská 

zařízení zřizovaná 

MSK

x
Počet podpořených škol: min. 5

 (dle výzev)

Počet podpořených škol: min. 5
X ✓ ✓

E4.2 Podpora a vybavení školních knihoven 1, 4, 5

OP JAK, rozpočet 

MSK, případně 

další výzvy 

(rozvojové 

programy, EU)

Školy a školská 

zařízení zřizovaná 

MSK

x x
Počet podpořených škol: min. 10

X X ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora čtenářské gramotnosti

E4

Finanční podpora 

personálního a 

materiálního zajištění

E1

Podpora spolupráce učitelů 

zejména napříč předměty 

na rozvoji čtenářské 

gramotnosti

E3
Podpora motivace ke 

čtenářské gramotnosti

E2
Podpora vzdělávání 

pedagogických pracovníků

#Klasifikace informací: Neveřejné



F1.1 Realizace tematických setkání 2, 3, 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe, 

MSK

počet tematických setkání za rok: 2

počet realizovaných setkání: min. 1

 (s ohledem na zahájení a financování 

implementačních projektů)

počet realizovaných setkání: min. 2
✓ ✓ ✓

F1.2 Realizace DVPP 1, 2
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe, 

MSK

počet zapojených PP: min. 15 počet zapojených PP: min. 15 počet zapojených PP: min. 15 ✓ ✓ ✓

F2.1 Realizace kroužků/ soutěží 3, 4, 5
OP JAK, OP VVV, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe, 

MSK, MAP

počet realizovaných kroužků: min. 10 počet realizovaných kroužků: min. 5 počet realizovaných kroužků: min. 10 ✓ ✓ ✓

F2.2 Vyrovnávací kroužky (doučování) 1, 4

OP VVV, NPO, OP 

JAK, případně další 

výzvy EU, rozpočet 

MSK

školy počet realizovaných kroužků: min. 10 počet realizovaných kroužků: min. 10 počet realizovaných kroužků: min. 10 ✓ ✓ ✓

F2.3 Letní škola 1, 2, 5
OP JAK, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK
x x počet letních škol: 1 X X ✓

F3.1 Zajistit uspořádání akcí (workshopy, 

konference, soutěže) k rozvoji MG a 

propojení s dalšími předměty

1, 2, 3, 4, 5
 OP JAK, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe, 

MSK

x počet akcí za rok: min. 1 počet setkání za rok: min.2 X ✓ ✓

F3.2 Setkávání s inspirativními pedagogy, 

podnikateli
1, 2, 4, 5

OP JAK, rozpočet 

MSK

školy, odborníci z 

praxe, MSK
x počet setkání za rok: min. 1 počet setkání za rok: min. 1 X ✓ ✓

F4
Podpora materiálního 

zázemí
F4.1 Modernizace techn.vybavení škol 1, 3

IROP,OP JAK, 

rozpočet MSK, 

NPO, případně 

další EU dotace

školy, MSK

Součástí podpory odborného vzdělávání 

(vybavení učeben) = nemá samostatné 

kritérium

x

Součástí podpory odborného vzdělávání 

(vybavení učeben) = nemá samostatné 

kritérium

✓ X ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora matematické gramotnosti

F3
Propojení matematiky s 

dalšími oblastmi

F1
Podpora vzdělávání 

pedagogických pracovníků

F2

Podpora motivace a 

zvýšování matematické 

gramotnosti

#Klasifikace informací: Neveřejné



G1.1 Realizace projektů zjednodušených 

forem vykazování
2

OP VVV, rozpočet 

MSK
školy

počet zapojených škol: min. 25
x x ✓ X X

G1.2 Realizace kroužků a volnočasových 

aktivit
1, 3

OP VVV,  OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK

počet zapojených škol: min. 20, počet zapojených škol: min. 5,                   s 

ohledem na vyhlášení výzvy

počet zapojených škol: min. 10,                 s 

ohledem na vyhlášení výzvy
✓ ✓ ✓

G1.3 Podpora zapojení rodilých mluvčích do 

výuky
1, 2

OP VVV, OP JAK,  

rozpočet MSK
školy, MSK počet zapojených škol: min. 50 počet zapojených škol: min. 40 počet zapojených škol: min. 40 ✓ ✓ ✓

G1.4 Soutěže pro žáky středních a vyšších 

odborných škol
1, 3

OP JAK, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK
x počet zapojených škol: min. 10 počet zapojených škol: min. 10 X ✓ ✓

G1.5 Vytvoření multimediálních vzdělávacích 

materiálů pro vybrané obory středního 

vzdělávání

1, 3
OP JAK, OP ST, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK
x

zahajovací a přípravné práce, předpokládané 

výstupy (2 produkty) v roce 2025
vytvořené produkty: 2 X ✓ ✓

G2.2 Realizace DVPP, vč. zahraničních kurzů 1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK
počet zapojených PP: min. 10 počet zapojených PP: min. 20 počet zapojených PP: min. 20 ✓ ✓ ✓

G2.3 Setkávání pedagogických pracovníků 

(např. předsedů předmětových komisí)
1, 2

OP JAK, rozpočet 

MSK

školy, odborníci z 

praxe, MSK
x x alespoň 15 zapojených škol X X ✓

G3.1 Realizace vyrovnávacích kroužků 1, 4
OP VVV, NPO, OP 

JAK, rozpočet MSK
školy počet zapojených škol: min. 15

počet zapojených škol: min. 20,                s 

ohledem na vyhlášení výzvy
počet zapojených škol: min. 20 ✓ ✓ ✓

G3.2 Realizace kroužků a volnočasových 

aktivit
1, 3, 4, 5

OP VVV, OP JAK,  

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, MSK
počet zapojených škol: min.20 počet realizovaných kroužků: min. 5 počet realizovaných kroužků: min. 10 ✓ ✓ ✓

G4
Podpora technického a 

materiálního zázemí škol

G4.1 Realizace projektů umožňujících 

modernizaci vybavení a učeben pro potřeby 

jazykového vzdělávání

1, 3

IROP, OP ST, 

rozpočet MSK, 

případně další EU 

dotace

školy, MSK
počet zapojených škol do vyhlášených 

výzev: min. 10

počet zapojených škol do vyhlášených výzev: 

min. 10

počet zapojených škol do vyhlášených 

výzev: min. 10
✓ ✓ ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Rozvoj výuky cizích jazyků

Podpora snížení vysoké 

míry diferenciace v rámci 

tříd

G1

Podpora rozvoje jazykových 

kompetencí a 

komunikačních dovedností 

žáků a pedagogických 

pracovníků

Podpora vzdělávání 

pedagogických pracovníků
G2

G3

#Klasifikace informací: Neveřejné



H1.1 Realizace vzdělávacích seminářů pro 

pedagogy, na kterých se sami podílejí na 

vytváření nových pracovních listů

1, 2, 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, odborníci z 

praxe
Počet setkání: min. 5 Počet setkání: min. 3 Počet setkání: min. 6 ✓ ✓ ✓

H1.2 Vytvoření pracovních listů 

z českého jazyka a matematiky/ od roku 2024 

dalších předmětů

1, 2, 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, odborníci z 

praxe
Vytvořený nástroj: 2

Přípravné a zahajovací práce na dalších 

předmětech -  výstupy budou v následujícím 

roce

Vytvořený nástroj: min. 1 ✓ ✓ ✓

H2.1 Financování odborných pozic v ŠPP 2, 4
MSK, OP VVV, OP 

JAK, rozpočet MSK
školy Počet podpořených škol: min. 24 Počet podpořených škol: min. 25 Počet podpořených škol: min. 25 ✓ ✓ ✓

H2.2 Mobilní centrum pro podporu inkluze 2, 4
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, MSK, 

partnerské 

organizace

počet zapojených škol: min.15 počet zapojených škol: min. 12 počet zapojených škol: min.13 ✓ ✓ ✓

H2.3 Vzdělávání pracovníků ŠPP a jejich 

setkávání pod vedením zkušených metodiků
2, 4, 5

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, MSK, 

partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

Počet podpořených osob: min. 10 Počet podpořených osob: min. 5 Počet podpořených osob: min. 10 ✓ ✓ ✓

H3.1 Realizace  DVPP - mj. zaměřené i na 

kritické myšlení
1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace
Počet podpořených pedagogů: min. 15 Počet podpořených pedagogů: min. 10 Počet podpořených pedagogů: min. 20 ✓ ✓ ✓

H3.2 Realizace akcí (např. konference, kulaté 

stoly, soutěže, tematická setkání) k rozvoji 

nadání

1, 2, 4, 5

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK, další 

zdroje

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

Počet realizovaných aktivit: min. 4 Počet realizovaných aktivit: min. 2 Počet realizovaných aktivit: min. 2 ✓ ✓ ✓

H3.3 Odborné poradenství školám při práci s 

nadanými dětmi a žáky
1, 2

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

Počet zapojených škol: min. 10 Počet zapojených škol: min. 10 Počet zapojených škol: min. 10 ✓ ✓ ✓

KLÍČOVÉ TÉMA -  Rozvoj potenciálu každého dítě/žáka/studenta/účastníka neformálního vzdělávání

H2

Podpora personálního 

zajištění ŠPP a dalšího 

odborného vzdělávání 

těchto pracovníků

H3

Zajištění vzdělávání 

pedagogických pracovníků, 

včetně podpory pedagogů 

při práci s nadanými žáky

H1

Zvýšení zájmu pedagogů o 

práci s heterogenní 

skupinou žáků tak, aby 

rozvíjeli potenciál každého z 

nich

#Klasifikace informací: Neveřejné



I1.1 Podpora pedagogického vedení škol a 

školských zařízení v oblasti plánování a 

zavádění změn, řízení procesní kvality, 

zavádění kolegiální podpory a podpory 

vzájemného učení (DVPP)

1, 2

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace

min. 16 podpořených pedagogických 

pracovníků

min. 20 podpořených pedagogických 

pracovníků

min. 16 podpořených pedagogických 

pracovníků
✓ ✓ ✓

A1.2 Podpora pedagogického vedení škol a 

školských zařízení v oblasti vedení a motivace 

zaměstnanců a řízní školy/školského zařízení 

(DVPP)

1, 2

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace

min. 72 podpořených pedagogických 

pracovníků

min. 72 podpořených pedagogických 

pracovníků

min. 72 podpořených pedagogických 

pracovníků
✓ ✓ ✓

I1.3 Výjezdní exkurze do inspirativních a 

inovativních škol/školských zařízení
1, 2, 5

OP VVVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace
1 exkurze min. 1 exkurze min. 1 exkurze ✓ ✓ ✓

I1.4 Individuální konzultace s 

mentorem/provázejícím pracovníkem
1, 2

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace
min. 40 h individuální podpory min. 40 h individuální podpory min. 40 h individuální podpory ✓ ✓ ✓

I1.5 Platforma sdílení 1, 2

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace
min. 3 setkání platformy min. 2 setkání platformy min. 2 setkání platformy ✓ ✓ ✓

I2. 1 Odborné vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání (DVPP)
1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace
min. 80 kurzů odborného vzdělávání min. 80 kurzů odborného vzdělávání min. 80 kurzů odborného vzdělávání ✓ ✓ ✓

I2.2 Stáže pedagogů SŠ/VOŠ u 

zaměstnavatelů
1, 2

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace, 

zaměstnavatelé

min. 19 zapojených SŠ a VOŠ min. 15 zapojených škol min. 19 zapojených SŠ a VOŠ ✓ ✓ ✓

I2.3 Zapojení odborníka z praxe do výuky na 

SŠ/VOŠ
1, 2

OP VVV, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

min. 15 zapojených SŠ a VOŠ X X ✓ X X

I2.4 Tandemová výuka ve SŠ a VOŠ 1, 2
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy, partnerské 

organizace
min. 18 zapojených SŠ a VOŠ X X ✓ X X

I2.5 Oborové síťování škol a školských 

zařízení pro výměnu zkušeností, metodická 

setkávání pracovníků ve vzdělávání

1, 2, 5
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace

min. 10 odborných 

tematických/metodických setkání

min. 10 odborných tematických/metodických 

setkání

min. 10 odborných 

tematických/metodických setkání
✓ ✓ ✓

I3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků s 

cílem rozvoje všeobecných i specializovaných 

ICT kompetencí

1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

OPST, rozpočet 

MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 50 podpořených pedagogických 

pracovníků

min. 50 podpořených pedagogických 

pracovníků

min. 50 podpořených pedagogických 

pracovníků
✓ ✓ ✓

I3.2 Vzdělávání správců sítí ve školách 2, 3
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 7 odborných školení X X ✓ X X

I3.3 Vzdělávání v oblasti kybernetické 

bezpečnosti
1, 2, 3

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 5 odborných školení min. 2 odborných školení min. 2 odborných školení ✓ ✓ ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání

I3
Zvýšení ICT kompetencí 

pedagogických pracovníků.

I1

Podpora budování 

kompetencí ředitelů škol a 

školských zařízení jako 

leaderů organizace, 

podpora vzájemného 

sdílení informací a 

zkušeností.

I2

Prohlubování odbornosti 

pracovníků ve vzdělávání, 

podpora oborových 

platforem pro výměnu 

zkušeností a sdílení 

inspirativních příkladů ve 

využívání inovativních 

výukových nástrojů a 

metod.

#Klasifikace informací: Neveřejné



I4.1 Práce s pedagogickým kolektivem 

školy/školského zařízení - osobnostně 

sociální rozvoj

1, 2, 4

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 10 sboroven min. 10 sboroven min. 10 sboroven ✓ ✓ ✓

I4.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků v 

oblasti osobnostně sociálního rozvoje
1, 2, 4

OP VVV, OP JAK, 

OP ST, rozpočet 

MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 10 kurzů min. 10 kurzů min. 10 kurzů ✓ ✓ ✓

I4.3 Individuální konzultace s mentorem 1, 2, 4

OP VVV, OP JAK,  

rozpočet MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 50 h individuální podpory min. 50 h individuální podpory min. 50 h individuální podpory ✓ ✓ ✓

I4.4 Supervize pracovníků ve vzdělávání 2, 4

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školská zařízení 

(dětské domovy), 

partnerské 

organizace

min. 8 zapojených školských zařízení 

(dětské domovy)

min. 8 zapojených školských zařízení (dětské 

domovy)

min. 8 zapojených školských zařízení 

(dětské domovy)
✓ ✓ ✓

I5.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků v 

pedagogicko-psychologických dovednostech
1, 2, 4

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy/školská 

zařízení, 

partnerské 

organizace

min. 5 kurzů min. 5 kurzů min. 5 kurzů ✓ ✓ ✓

I5.2 Odborné poradenství školám při práci s 

nadanými dětmi a žáky
1, 2

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace
min. 10 zapojených škol min. 10 zapojených škol min. 10 zapojených škol ✓ ✓ ✓

J1.1 Vytvoření, obnovení a dovybavení 

odborných učeben, laboratoří nebo dílen
2

OP VVV, OP JAK

IROP, OP ST, 

rozpočet MSK, 

případně další 

zroje

školy a školská 

zařízení

Součástí podpory odborného vzdělávání 

(vybavení učeben) = nemá samostatné 

kritérium

Součástí podpory odborného vzdělávání 

(vybavení učeben) = nemá samostatné 

kritérium

Součástí podpory odborného vzdělávání 

(vybavení učeben) = nemá samostatné 

kritérium

✓ ✓ ✓

J1.2 Konzultační činnost k oblasti 

implementace standardů konektivity, 

infrastruktury a kyberbezpečnosti

1, 2, 3
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy a školská 

zařízení min. 5 zapojených organizací min. 5 zapojených organizací min. 5 zapojených organizací ✓ ✓ ✓

J2.1 Odborné vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP), včetně lektorských 

dovedností

1, 2, 3
OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy, partnerské 

organizace
min. 70 odborných školení min. 10 účastníků kurzu min. 10 účastníků kurzu ✓ ✓ ✓

J2.2 Setkání pedagogických pracovníků k 

tématům na podporu dalšího vzdělávání ve 

školách

2
OP VVV, rozpočet 

MSK

školy, MSK 

partnerské 

organizace, 

odborníci z praxe

min. 2 tematická setkání x x ✓ X X

J3
Podpora spolupráce škol a 

dalších subjektů 
J3.1 Stáže pedagogů SŠ/VOŠ u 

zaměstnavatelů
1, 2

OP VVV, OP JAK, 

rozpočet MSK

školy

partnerské 

organizace, 

zaměstnavatelé

min. 19 zapojených SŠ a VOŠ min. 10 zapojených SŠ a VOŠ min. 10 zapojených SŠ a VOŠ ✓ ✓ ✓

J4

Propagace dalšího 

vzdělávání středních a 

vyšších odborných škol

J4.1 Webová platforma s informacemi o 

dalším vzdělávání realizovaném na školách 
2 rozpočet MSK MSK webová platforma webová platforma webová platforma ✓ ✓ ✓

J5.1 Tvorba modulových programů dalšího 

vzdělávání
2

OP VVV, rozpočet 

MSK
MSK, školy

min. 4 modulové programy dalšího 

vzdělávání
min. 3 modulové programy dalšího vzdělávání

min. 3 modulové programy dalšího 

vzdělávání
✓ ✓ ✓

J5.2 Tvorba učebních textů k programům 

dalšího vzdělávání
2

OP VVV , OP JA, 

rozpočet MSK
MSK, školy min. 2 učební texty min. 2 učební texty min. 2 učební texty ✓ ✓ ✓

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora celoživotního vzdělávání

J5
Podpora vzniku nových 

kurzů dalšího vzdělávání

J1

Zlepšení materiálně 

technického zázemní škol 

pro realizaci celoživotního 

vzdělávání

J2

Podpora středních a vyšších 

odborných škol v realizaci 

občanského, zájmového a 

profesního vzdělávání 

dospělé populace

I4

Osobnostně sociální rozvoj 

pracovníků ve vzdělávání - 

podpora při práci s žáky s 

náročným chováním a žáky 

ohroženými školním 

neúspěchem, well-being 

pedagogických pracovníků.

I5

Rozvoj potenciálu každého 

žáka, budování přátelských 

a spolupracujících vztahů 

ve třídě, well-being žáků.

#Klasifikace informací: Neveřejné



A1.1 Sběr dat 1, 2
OP VVV, rozpočet 

MSK

MSK, školy, externí 

dodavatelé

vyplněné Strategie vlastního rozvoje školy 

od všech středních škol zřizovaných MSK 

(85)
výstupy ze sběru dat výstupy ze sběru dat ✓ ✓ ✓

K1.2 Pilotáž přípravy kritérií, příprava kritérií 1, 4
OP VVV, rozpočet 

MSK

MSK, školy, 

odborníci z praxe
setkání pracovních a metodických týmů: 11 Setkání pracovních týmů: min. 8x

kroky v roce 2025 budou realizovány v 

závislosti na výroku zástupců MSK
✓ ✓ ✓

K1.3 Analýza získaných dat 1, 3
OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, odborníci z 

praxe
x dokument analyzující získané informace: 1 dtto X ✓ ✓

K1.4 Aktualizace formulářů - Tabulky do VZ a 

Strategie vlastního rozvoje školy
1, 3

OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, odborníci z 

praxe
x Aktualizované formuláře: 2 dtto X ✓ ✓

K1.5 Evaluace pilotních Strategií rozvoje školy 1, 3
OP JAK, rozpočet 

MSK

MSK, školy, 

odborníci z praxe
x

Vyhodnocené pilotní strategie u všech 

středních škol zřizovaných MSK (85)
dtto X ✓ ✓

K2.1 Příprava materiálů pro orgány kraje ke 

schválení modelu HŠZ
1, 3

OP JAK, rozpočet 

MSK
MSK x materiál pro orgány kraje (5 stupňů) dtto X ✓ ✓

K2.2 Spuštění modelu HŠZ na SŠ zřízených 

MSK
1, 3

OP JAK, rozpočet 

MSK
MSK, školy x

zveřejněné informace k HŠZ na Portále MSK

setkání s řediteli k prezentaci modelu a jeho 

kritérií: 1

dtto X ✓ ✓

Zaměstnavatelé

MAP - Místní akční plány

MSK - Moravskoslezský kraj

OP VVV - Operační program věda, výzkum, vzdělávání

OP JAK - Operační program Jan Ámos Komenský

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace

IROP - Integrovaný regionální operační program

NPO - Národní plán obnovy

rozpočet MSK - rozpočet Moravskoslezského kraje

KLÍČOVÉ TÉMA - Podpora vytváření komplexního systému hodnocení škol zřizovatelem

K2

Zrealizovat objektivní 

Hodnocení středních škol  

zřizovatelem

K1
Připravit kritéria pro 

hodnocení středních škol

ZDROJE FINANCOVÁNÍ

OZNAČENÍ PRŮŘEZOVÝCH TÉMAT

ZAPOJENÉ SUBJEKTY

Odbornící z praxe - osoby s dlouholetou zkušeností v předmětné oblasti

Školy - MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ, VOŠ, KONZERVATOŘE, VŠ,  školy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona, 			

1) Proměna obsahu a způsobu vzdělávání

2) Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání

3) Digitální kompetence

4) Snižování nerovností vpřístupu ke vzdělávání

5) Spolupráce MŠ –ZŠ –SŠ –VŠ a spolupráce škol v území

Školská zařízení pro děti a mládež- DDM, SVČ, ŠD, školská zařízení pro zájmové vzdělávání, školská 

zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, školská zařízení pro preventivně výchovnou 

péči

Partnerské organizace - zapojené organizace, které se podílejí na realizaci aktivit (např. vzdělávací 

organizace, neziskové organizace)

#Klasifikace informací: Neveřejné


